
 

    Všeobecne záväzné nariadenie mesta Poprad  č. 4/2010 
     o určení názvu námestia „Námestie sv. Cyrila a sv. Metoda“ 

 

 
Mesto Poprad v súlade s ustanovením § 2b a § 6 ods.1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle § 1 Vyhlášky Ministerstva vnútra  

Slovenskej republiky č. 31/2003 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti   o označovaní ulíc     

a iných verejných priestranstiev a o číslovaní stavieb, vydáva Všeobecne záväzné nariadenie 

mesta Poprad o určení názvu námestia v meste Poprad. 

 

§ 1  

Predmet 

 
Týmto všeobecne záväzným nariadením mesta Poprad sa určuje názov námestia „Námestie 

sv. Cyrila a  sv. Metoda“ v meste Poprad na sídlisku Juh V. 

   

§ 2 

Popis lokalizácie Námestia sv. Cyrila a  sv. Metoda 
 

Nové námestie sa nachádza v priestore pred kostolom sv. Cyrila a sv. Metoda až po zdravotné 

stredisko, tento priestor je ohraničený ulicou Ludvíka Svobodu a ulicou Rázusova. 

Námestie je pomenované podľa vierozvestcov sv. Cyrila a sv. Metoda, ktorí patria k jedným        

z najvýznamnejších osobností v dejinách slovenského národa. Ich vplyv na celú strednú             

a východnú Európu je viditeľný dodnes, liturgia sa používa takmer v nezmenenej forme         

v  mnohých krajinách tejto oblasti. 

Súčasťou tohto všeobecne záväzného nariadenia mesta Poprad je grafická príloha, ktorá 

vyznačuje lokalizáciu nového námestia. 

 

§ 3 

Záverečné ustanovenie 
 

1. Všeobecne záväzné nariadenie o určení  názvu námestia v meste Poprad bolo vyvesené 

dňa 15.06.2010 a zvesené dňa  30.06.2010 bez pripomienok občanov. 

2. Všeobecne záväzné nariadenie o určení názvu námestia „Námestie sv. Cyrila a                

sv. Metoda“ bolo schválené Mestským zastupiteľstvom mesta Poprad, dňa 01.07.2010 

uznesením č. 27/2010. 

3. Všeobecne záväzné nariadenie vyvesené dňa 02.07.2010 a zvesené dňa 16.07.2010.  

4. Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 16.07.2010 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             Ing. Anton Danko, v. r. 

                                                                                                                   primátor mesta 



 


